
N. 554 Raccolta Gen. Determ. Respons. Servizi. 
 

 
Cod. Fisc. e Partita I.V.A.00 445 110877 
Tel. +39 095 7720631 
Fax. +39 095 7720641 
http://www.comune.maletto.ct.it 
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it 

segreteria@malettopec.e-etna.it 
FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF 

 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
COPIA DETERMINAZIONE N. 193-A.ECO-FIN./PERSONALE  DEL 27-05-2025
  
 
 
OGGETTO: PROROGA TERMINI BANDO DI CONCORSO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO PART-TIME 24 ORE SETTIMANALI DI UN AUTISTA 
SCUOLABUS " AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI " 

 
Il Responsabile dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 
 
Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 06/12/2024 è stato approvato il Documento unico 

di programmazione DUP periodo 2025-2027; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 21/12/2024 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2025-2027; 

con deliberazione della Giunta Comunale N° 7 del 11/01/2025 è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione 2025-2027 ; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 29/11/2024 è stato approvato il Piano triennale del 

fabbisogno del personale 2025 -2027; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 25/03/2025 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 

mailto:segreteria@malettopec.e-etna.it


Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.193 del 27-05-2025 COMUNE DI MALETTO 
 

Pag. 2 

TENUTO CONTO che con propria determinazione n. 144 del 28 aprile 2025 sono state avviate le 

procedure per la copertura presso il comune di Maletto di un posto a tempo indeterminato part-time per 

24 ore settimanali di un "Autista Scuolabus" area degli operatori esperti ex cat. B e che con la medesima 

determina veniva, inoltre, approvato il relativo bando per il reclutamento tramite concorso pubblico della 

figura professionale sopra descritta; 

VISTA la nota n. 5760 del Segretario Comunale del 26 maggio 2025 con la quale è stata richiesto il 

rinvio della procedura concorsuale; 

TENUTO CONTO dell’art. 8 del bando di concorso in parola;  

VISTO il il Regolamento per la disciplina delle procedure concorsuali per il reclutamento del personale 

approvato con deliberazione della giunta Comunale N° 88 del 27/12/2022 e da ultimo modificato con 

deliberazione della Giunta Comunale N° 21 del 28/02/2025; 

VISTI, altresì: 

• il D.lgs. n. 267/2000; 

• il D.lgs. n. 165/2001; 

• il D.P.R. n. 82/2023; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il Regolamento per la disciplina delle procedure concorsuali per il reclutamento del personale 

approvato con deliberazione della giunta Comunale N° 88 del 27/12/2022 e da ultimo modificato con 

deliberazione della Giunta Comunale N° 21 del 28/02/2025;  

•  il vigente CCNL del personale comparto funzioni locali 2019-2021; 

• il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento amm.vo degli Enti Locali nella 

Regione Siciliana; 

VISTA la Determina Sindacale n. 16 del 16/06/2023 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi 

gestionali; 

RITENUTO di prorogare i termini di presentazione delle domande, le quali dovranno essere presentate 

entro il termine perentorio del giorno 23 GIUGNO 2025 ore 14:00 con le stesse modalità previste dal 

bando di concorso 

DETERMINA 



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.193 del 27-05-2025 COMUNE DI MALETTO 
 

Pag. 3 

- DI PRENDERE ATTO di quanto riportato nella premessa che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; - 

- DI PROROGARE i termini della procedura concorsuale pubblica in oggetto per la data del 23 giugno 

2025; 

- DI DARE ATTO che in attuazione a quanto previsto all’art.1 del DPCM 15.09.2022 il bando verrà 

pubblicato sul Portale unico di reclutamento di cui all’art.35-ter D. Lvo n.165/2001 disponibile 

all’indirizzo www.InPA.gov.it, sviluppato dal Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri che ne cura la gestione, pertanto le domande dovranno essere inoltrate secondo 

le indicazioni riportate sul portale; 

- DI CONSIDERARE acquisite le domande di partecipazione già pervenute in forza del bando di 

concorso approvato con propria determinazione n. 144 del 28 aprile 2025; 

- DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito internet istituzionale del Comune e nella 

sottosezione dell’Amministrazione trasparente -Bandi di concorso e all’albo pretorio comunale on line. 

 

 

 

 

 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, addì  27-05-2025 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Resp. P.O. Area Finanziaria 
SPATAFORA SALVATORE F.to ( SALVATORE SPATAFORA) 

Documento originale firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.) 

 
 
 
  



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.193 del 27-05-2025 COMUNE DI MALETTO 
 

Pag. 4 

 
 
Maletto, lì            

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOM. – FINANZIARIO 

  F.to (  SPATAFORA SALVATORE ) 
   Documento originale firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.) 
 
 
 
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 
1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa, approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e 
dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici 
giorni consecutivi,  
 
dal 28-05-2025 al 11-06-2025, a titolo di pubblicità – notizia. 
 
Maletto, lì 
 
 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 ( Frisenna Salvatore) 

 
Documento originale firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.) 
 


